Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
Мишелевское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 30.07.2019                                                                                    	  № 238
р.п. Мишелевка

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» в связи  с угрозой подтопления территории Мишелевского муниципального образования

На основании протокола № 11 от 30.07.2019 г. КЧС и ПБ городского поселения Мишелевского муниципального образования, в связи с подъемом уровня воды на р. Белая и угрозой подтопления территории городского поселения Мишелевского муниципального образования, руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация городского поселения Мишелевского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Привести с 17:00 30.07.2019 года силы и средства городского поселения Мишелевского муниципального образования в режим «Повышенная готовность».
2. Противопаводковой комиссии городского поселения Мишелевского муниципального образования:
[bookmark: _Hlk15404716]2.1. Организовать круглосуточное дежурство и постоянный контроль за гидрологической обстановкой на р. Белая, подготовкой населения к эвакуационным мероприятиям в случае необходимости, за ходом подготовки пунктов временного размещения.
[bookmark: _Hlk15404417]2.2. Ввести в исполнение План организации первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения при наводнении на территории Мишелевского МО.
2.3. Провести информирование населения о принимаемых мерах по обеспечению безопасности людей, связанных с паводковыми явлениями.
2.4. Уточнить расчеты по организации эвакуации населения и материальных ценностей.
2.5. Довести до населения места сбора для эвакуации  из зон возможного затопления, организовать выполнение мероприятий по подготовке населения  к возможной эвакуации, организации медицинской помощи и устойчивому функционированию систем жизнеобеспечения при угрозе затопления.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Новости», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мишелевского муниципального образования  (мишелёвка.рф).
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

И.О. Главы городского поселения
Мишелевского муниципального образования			                     А.М. Кривель